
令和３年２月２６日

３学年保護者各位

宮城県工業高等学校長 秋山 幸弘

（公印省略）

令和２年度卒業式について（御連絡）

余寒の候，皆様におかれましては，益々御清栄のこととお慶び申し上げます。また，本校の教育活動

につきましては，日頃より格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて，令和３年２月１３日に発生しました福島県沖地震（仙台青葉 震度５弱）の影響により，体育

館に安全管理上の問題があることが，点検の結果判明いたしました。

つきましては，過日御案内の卒業式につきまして下記のとおり変更し，挙行することといたしました

ので，何卒御理解と御協力をお願いいたします。

記
１ 日 時 令和３年３月１日（月） 午前１１時（開式）

※ 開式時刻を当初より１時間遅らせて対応いたします。

※ 当日は，午前１０時４５分までに御来場願います（保護者受付は午前１０時開

始予定）。

※ お子様は午前９時５０分までに来場し，会場１階で直接出欠確認をいたします。

２ 会 場 仙台サンプラザホール（仙台駅東口）

仙台市宮城野区榴岡５丁目１１－１

※ 裏面の＜交通案内＞を御参照ください。

※ 保護者の皆様は，検温確認・受付を済ませたら，係の案内により会場２階（３

階）の席に御着席願います（座席指定なし）。

なお，感染予防のため，座席１つ分を空けて御着席ください。

３ 連絡事項

（１）御来場いただく保護者の方は，各家庭１名でお願いいたします。

（２）御来場の際は，事前に検温をお願いいたします。発熱（37.5℃以上）及び風邪様症状等がある場

合は御参加をお控え願います。

なお，来場時に検温確認をいたしますので御承知願います。

（３）「健康チェックシート」（令和３年１月２５日付け配布）に御記入の上，当日御持参ください。「健

康チェックシート」は受付に御提出ください。

（４）御来場の際は，マスクを着用願います。また，手指消毒等に御協力願います。

（５）上履きの持参は不要です。

（６）過日お知らせしておりましたYouTube動画配信（令和３年２月１８日付け文書）については，式

場変更及び機材設置の都合により，中止といたしますので御承知願います。

（７）式後の３学年ＰＴＡは簡易的に行います。

（８）会場への自家用車乗り入れはできません。御来場の際は，最寄りの公共交通機関及び有料駐車場

を御利用ください。また，路上駐車や近隣の私有地への駐車はしないよう御協力願います。

なお，ＰＴＡ役員の皆様も御協力をお願いいたします。

（９）当日の欠席等の連絡は，下記の電話番号にお願いします。

０７０－６５５７－５５０６ ・ ０７０－６５５８－８５２７



＜交通案内＞

○ＪＲ ･･･「榴ヶ岡駅」すぐ

「仙台駅」より徒歩１３分

○仙台市営地下鉄東西線 ･･･ 「宮城野通駅」より徒歩１２分

「連坊駅」より徒歩１２分

○バス（ＪＲ仙台駅西口バスプール４番のりば）･･･ 「鶴巻小学校行き」他

※ 「仙台駅」～(約１０分)～「新寺四丁目サンプラザ入口」下車 徒歩５分

（周辺地図）


